

این تیر قسمتی از یک ضرب‌المثل کودکانه و البته عامیانه در گذشته‌های نه‌چندان دور فولکلور سرزمینمان است که سال‌هاست از یاد و خاطره‌ها پر کشیده اما همانند دیگر میراث ارزشمند هر چند وقت یکبار سر از میان غبارها بیرون می‌کشد و تکرار می‌کند «من نبودم دستم بود/تقصیر آستینم بود» معضلات و مشکلات اقتصادی و اجتماعی پشت پرده تصمیمات بعضا اشتباه امروز به کوهی بلند و قلله‌ای دست‌نیافتنی تبدیل شده و در کنار آن بعضی‌ها سعی به ماهیگیری از این آب گل‌آلود می‌کنند تا شاید بتوانند از این نمک کلاهی برای خود بسازند!

محمدباقر نوبخت رئیس سابق سازمان پرحاشیه برنامه‌بودجه کشور در دولت‌های یازدهم و دوازدهم اخیراً در نامه سرگشاده‌ای به‌عنوان رئیس‌جمهور این‌گونه نوشته «با سلام و احترام در خصوص گزارش امروز حضرت‌عالی آیا تلفات دارید که طبق گزارش شماره ۱۱۰ بانک مرکزی رشد اقتصادی سال ۱۳۹۹ معادل ۱/۴ درصد و در بهار سال ۱۴۰۰ برابر ۷/۶ درصد و مستند به گزارش رسمی مرکز آمار، رشد اقتصادی ۱۳۹۹-۱۳۹۶ بیش از ۷/۴ درصد و در سال ۱۳۹۵ برابر ۲/۱۴ درصد بوده؟» باید توجه داشت که ایشان علیرغم فشار دوچهره سیاسی پیرامون تحریم انتخابات پیش رو اما در پیش‌بینی‌نام دوازدهمین دوره مجلس شورای

اسلامی ثبت‌نام نموده تا درنتیجه این نامه سرگشاده را به‌عنوان پیش‌گویی تبلیغاتی برای خود فرض کند زیرا گزارش هشت‌ساله دولت‌های یازدهم و دوازدهم بانک مرکزی پستی‌وپلندی‌های بسیار دارد اما آقای نوبخت پاکت به دست وارد این میوه‌فروشی شده و به خود اجازه می‌دهد تا چند دانه درشت و رسیده آن را انتخاب کند! ضرب‌المثل معروفی است که می‌گوید: «آموزه را از مژدهن خطاست» و مردم این دبار سال‌هاست چوب اینگونه آزمون‌وخطاهای سیاسی را می‌خورند و حالا دیگر رمقی در آن‌ها نیست تا بازه‌های تازیه آن را تحمل کنند.

اگرچه سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد دولت سیزدهم در جواب نوبخت به رئیس‌جمهور اینگونه نوشته که «کاندیدای محترم! صادق بودن با مردم شرط اول حکمرانی است. طبق گزارش رسمی بانک مرکزی میانگین رشد اقتصادی در چهار سال منتهی به دولت سیزدهم برابر ۰/۵۰ بوده است که این یعنی هیچ «تقارن» و قبل از آن داود منظور رئیس پیشین سازمان برنامه‌بودجه به نوبخت گفته است «قای نوبخت! آدرس سایت بانک مرکزی را

که به خاطراتان هست. بر اساس گزارش رسمی این سایت، میانگین رشد اقتصادی در هشت‌ساله دولت شما حدود یک درصد و در چهار سال دوم حدود صفر (۰/۵۰) درصد بوده است. توجه کنید، دولت سیزدهم اینگونه میانگین رشد اقتصادی را چهار برابر کرد!» از سویی محمد شیریجان، معاون اقتصادی بانک مرکزی هم تأکید داشته «رشد اقتصادی کشورمان طی دو سال گذشته به‌طور متوسط ۲/۴ درصد و این رقم در چهار سال منتهی به ۱۴۰۰ معادل ۶/۰ درصد بوده است. حجم تقریباً دو برابر سال ۱۴۰۱ به ۱۷۳ میلیارد رسید که تقریباً دو برابر سال ۱۳۹۹ است.»

انکار نمی‌کنیم که در دهه ۱۳۹۰ یکی از پایین‌ترین دهه‌های اقتصادی کشور و دولت یازدهم هم میراث‌دار این بدترین دهه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی بوده است زیرا با رشد اقتصادی نزدیک صفر و تورم نقدینگی بالا مواجه شده تا بیشترین ضربه‌ها را به جامعه این دو دهه بزند که نمونه بارز آن دو سال آخر دولت دوازدهم با رشد نقدینگی چهل‌درصدی نقطه‌به‌نقطه سال ۱۳۹۹ مواجه بود تا اینکه دولت تحویل آقای رئیسی شود. حالا وظیفه مدیران کلان اقتصادی دولت فعلی است که باید این اتفاق را به تجربه‌ای تلخ تشبیه کنند و درس عبرت بگیرند تا این مسیر دیگر ادامه نیابد زیرا عاقبتی دوچندان بدتر را به همراه خواهد داشت که نمونه‌های آن ادامه بعضی سفته‌بازی‌ها و ورود غیر مولد بانک‌های زبان ده به سیاست‌های فعالتنه پولی بوده‌ایم چنانکه ۲۵ درصد با معادل یک‌چهارم خلق نقدینگی در سال ۱۴۰۱ به‌اضافه برداشت بانک آینده برمی‌گردد و البته اسفام منظر وزیر اقتصاد بود تا اشتباه دولت قبل و سال گذشته دولت فعلی پیرامون سیاست غیر فعالتنه پولی تکرار نشود. توجه به مسکن به‌عنوان نیاز اولیه و کلایی که درصد بالایی از هزینه خانواده را می‌بلعد، بخش بزرگی از مشکلات را حل خواهد نمود، بنابراین باید در اولویت تغییر سیاست پولی مدنظر قرار گیرد که برای نمونه از ابتدای دولت فعلی پایه پولی بیش از سیصد هزار میلیارد تومان افزایش یافته است که می‌تواند صرف ساخت مسکن برای ملوکثایان واجد شرایط شود. برون‌رفت ارزهای بلوکه‌شده از تحریم یکی از فرصت‌های ناب به‌دست‌آمده از روش‌های سیاسی برون‌مرزی است که می‌توان درآمد ناشی از تفاوت آن را در بازار که در اختیار واردکنندگان قرار می‌گیرد و به این صورت پایه پولی را کم می‌کند توسط مداخله بانک مرکزی در بازار بین‌بانکی ذخایر موردنیاز بانک‌ها تأمین شود تا قسمتی از آزمون‌وخطاهای پرهزینه در دهه نود جبران گردد. شاید انجام اینگونه اقدامات بلند پروازانه در سال گذشته کمی رؤیایی به نظر می‌رسید اما امسال و بخصوص این نقدینگی‌ها مصادف است، می‌توان چالش‌ها را به فرصت برون‌رفت از مشکلات اقتصادی تبدیل کرد تا مدیران فعلی در زمان تحویل دولت سیزدهم ناچار نباشند دست‌به‌کار خودزنی‌ها شده و شعار بدهند «من نبودم دستم بود/تقصیر آستینم بود!»

رئیس‌جمهور گفت: بیشترین پول و سلاح برای ادامه جنگ و درگیری بین اوکراین و روسیه از سوی آمریکا داده شده، همانند هزینه‌ای که در افغانستان خرج کردند. مالیات مردم آمریکا خرج پر کردن جیب کارخانجات اسلحه‌سازی برای جنگ افروزی شده است.

سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در ادامه برنامه‌های سفر به نیویورک، در دیدار جمعی از اندیشمندان سیاست خارجی آمریکا با اشاره به جنگ روسیه گفت: جمهوری اسلامی ایران با جنگ‌مخالف است، و برای میناجیگری و پایان جنگ بین روسیه و اوکراین اعلام آمادگی کرده ایم. وی افزود: بیشترین پول و سلاح برای ادامه جنگ و درگیری بین اوکراین و روسیه از سوی آمریکا داده شده است. همانند هزینه‌ای که در افغانستان خرج کردند. مالیات مردم آمریکا خرج پر کردن جیب کارخانجات اسلحه‌سازی برای جنگ افروزی شده است.

رئیس‌جمهور دربارۀ تبادل زندانیان هم گفت: واژه گروگان‌گیری برای زندانیان آمریکایی واژه درستی نیست. تمام افراد زندانی در ایران دارای اتهاماتی بوده‌اند و مرتکب جرم شدند.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: اگر تبادلی صورت گرفته و مجازات متهمین اجرا نشده به خاطر نگاه انسان‌دوستانه جمهوری اسلامی است.

جلسه علنی مجلس به ریاست عبدالرضا مصری برگزار شد و ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری در مورد طرح یک فوریتی الحاق یک ماده به قانون سنجش و پذیرش دانشجویان در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور مصوب ۱۳۹۲/۰۶/۱۰ با اصلاحات و الحاقات بعدی و گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی در مورد طرح یک فوریتی حمایت از گزارشگران فساد (اعاده شده از شورای نگهبان) در دستور کار نمایندگان قرار گرفت.

در حالی که قرار بود مجلس وارد بررسی برنامه هفتم شود، یکی از اعضای هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از تعویق بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در صحن علنی خبر داد.

عبدالرضا مصری هم به ارائه توضیحاتی درباره علت تعویق در بررسی این لایحه پرداخت و گفت: با توجه به تعطیلی یکشنبه هفته آینده، تصمیم بر آن شد تا مجلس از روز دوشنبه آینده (سوم مهرماه) بررسی برنامه هفتم را شروع کند و جلسات مجلس شورای اسلامی به صورت پیوسته و در دو نوبت صبح و عصر خواهد بود.

همچنین سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه ضمن توضیح روند بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در کمیسیون، به ابهامات مطرح شده پیرامون گزارش و مصوبات این کمیسیون پاسخ داد و افزود که از زمان انتشار گزارش تلفیق هیچ ناراضی‌ای از سوی وزرا و دستگاه‌های دیگر در خصوص مواد و تبصره‌های مصوب در کمیسیون تلفیق دریافت نکرديم چون همه مواد با

سرلشکر سلامی:

ائتلاف قدرتمندی در جهان علیه صهیونیست‌ها شکل گرفته است

فرمانده کل سپاه گفت: یک ائتلاف قدرتمند در عالم علیه رژیم صهیونیستی شکل گرفته و وضعیت مقاومت بسیار متفاوت شده است.

به گزارش فارس، سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صبح امروز (سه‌شنبه) در همایش «سو جهان» که در مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار شد، ضمن تبریک حلول ماه ربیع‌الاول، گفت: جوانان و نوجوانان انقلابی و ارزشمند، روش‌های دل‌انگیز انقلابی اسلامی و پرچم‌داران ساخت آینده کشور هستند.

وی ادامه داد: موضوع این اجلاس بسیار کلیدی و برای آینده ایران و جهان اسلامی حیاتی است. من از جهان اسلام و یک جهان سختی‌کشیده از مفهوم جهان اسلام یک معنای متولدشده در ادبیات سیاسی عالم بعد از وقوع انقلاب اسلامی صحبت می‌کنم.

سرلشکر سلامی با بیان اینکه در جنگ‌های جهانی، منطقه غرب آسیا میدان تاخت و تازهای قدرت‌های جهان بوده است، تأکید کرد: دنیای اسلام یک حقیقت همیشه باقیه، درخشان و قدرتمند بوده است؛ اما متأسفانه به دلیل موقعیت جغرافیایی این دنیا و ارزش‌های اقتصادی این جهان در تحولات قدرت (انرژی، نفت، گاز و تنگه‌های راهبردی مثل هرمز) همواره گرفتار راهبردهای توسعه‌طلبانه قدرت‌های استعماری عالم بوده است.

فرمانده کل سپاه، گفت: در منطق امروز انقلاب اسلامی که در کلام رهبر معظم انقلاب اسلامی (مدظله‌العالی) بیان شد، این منطقه «غرب آسیا» است؛ بنابراین ما از امروز تلاش می‌کنیم که از عبارتی به نام خاورمیانه استفاده نکنیم. وی با بیان اینکه همواره غرب آسیا و جهان اسلام میدان تلافی راهبردهای نظامی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی قدرت‌های استکباری و استعمارگر جهانی بوده است، ادامه داد: در جنگ‌های جهانی این منطقه همواره میدان تاخت و تاز قدرت‌ها، تقسیم منافع و سرزمین بین قدرت‌های مسلط روزگار خود بوده است. وی افزود: ما تا زمان وقوع انقلاب اسلامی با آوارگی مسلمانان در متن جغرافیای سیاسی آمریکا، شوروی، انگلیس و فرانسه مواجه بودیم. هویت مستقلی به نام جهان اسلام وجود نداشت و ثروت و منعی جهان اسلام توسط غربی‌ها غارت می‌شد و راهبردی غریب‌سازی تمام فضای جهان اسلام را در بر گرفته بود، ارزش‌های اسلامی غارت می‌شد و ارزش‌های مبتذل غربی جایگزین آن می‌شد.

فرمانده کل سپاه، عنوان کرد: دین‌زدایی، دین‌گریزی، محسو هویت فرهنگی، و از بین بردن مجد و عظمت صاحبان تمدن اسلامی جزء مسائلی بود که تا قبل

مالیات مردم آمریکا خرج جنگ افروزی می‌شود



رئیس‌جمهور تصریح کرد: تحریم علیه ملت است نه دولت‌ها، آمریکا در برابر تحریم‌هایی که علیه ایران اعمال کرده چه پاسخی دارد؟

رئیس‌جمهور افزود: آمریکا باید پاسخگو باشد چرا ظالمانه اموال ایران در کره جنوبی را توقیف کرده است این پول متعلق به مردم ایران است. زسان تحریم کارآمدی برای آمریکا ندارد، وی افزود: استفاده از زبان زور در قالب تحریم

رئیس‌جمهور ادامه داد: سوال من از شما اندیشمندان این است که تفاوت بین حمله نظامی و تحریم چیست، حمله نظامی سلاح و حربه‌ای علیه ملت هاست و تحریم نیز همین‌گونه عمل میکند.

وی گفت: مگر نمی‌فکند که دارو و غذا در تحریم‌ها امری مستثنی است اما تحریم‌های آمریکا به نسبت ایران منجر به فوت کودکان دارای بیماری پروانه‌ای شد.

برگزاری کنکور سه سال آینده همچون گذشته

همراهی و مشارکت وزرا تنظیم شده است.

در جریان جلسه علنی دیروز، گزارش کمیسیون آموزش و تحقیقات درباره طرح اصلاح قانون سنجش و پذیرش دانشجویان در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور در دستور کار قرار گرفت و در نهایت نمایندگان کلیات طرح اصلاح قانون کنکور را با ۱۸۲ رای موافق به تصویب رساندند.

مخالفان کلیات طرح اصلاح قانون کنکور این پرسش را طرح کردند که آیا ما می‌خواهیم کنکور همچنان باشد و مافیای کنکور در پشت صحنه به فعالیت خود ادامه دهند و در ادامه موافقان کلیات این پرسش را طرح کردند که آیا در مدرسی که مبالغ کلان از دانش‌آموز می‌گیرند عدالت رعایت می‌شود و معدل به حق به دانش‌آموز تعلق می‌گیرد.

در همین جلسه رئیس سازمان سنجش کشور هم که در صحن علنی مجلس حاضر شده بود، گفت: در دو سال گذشته حدود ۴ بار بحث تغییر در سنجش و پذیرش دانشجویان در کشور طرح شده است در حالی که داوطلبی که می‌خواهد آزمون سراسری دهد باید از سه سال قبل از آزمون خود را آماده کند و این

تغییرات مکرر باعث ایجاد تشویش خاطر در داوطلبان خواهد شد.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ادامه بررسی‌های مربوط به اصلاح قانون کنکور، مصوب کردند که کنکور سال‌های ۱۴۰۳، ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ به روال سال‌های قبل از کنکور ۱۴۰۲ برگزار شود.

همچنین وزارت آموزش و پرورش را مکلف کردند تمام زیرساخت‌های لازم جهت اعمال تأثیر قطعی معدل در تعیین تراز و رتبه شرکت‌کنندگان در کنکور سال ۱۴۰۶ و بعد از آن را فراهم کند و تا موعد یاد شده کنکور سال‌های ۱۴۰۳، ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ به روال کنکور سال‌های قبل از سال ۱۴۰۲ برگزار می‌شود.

در ادامه این جلسه، با ۱۲۵ رای نمایندگان نیز، با پیشنهاد مهرداد وین‌کریمی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس مبنی بر حذف ماده مربوط به جرم

انگاری برای عدم اجرا یا اجرای ناقص این قانون موافقت شد. در ادامه بررسی‌های مربوط به اصلاح قانون کنکور، در واکنش به اخطار علی

بابایی کارنامی درباره زیر سوال بردن شأن مجلس از سوی برخی، درباره علت ورود مجلس به موضوع اصلاح قانون سنجش و پذیرش دانشجویان در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور، نایب رئیس مجلس توضیح داد که نمایندگان ملت در اظهار نظر آزادند و نظرات خود را مطرح می‌کنند و سایرین نیز می‌شنوند و نقد و نظر مطرح شده را یا می‌پذیرند یا نمی‌پذیرند. شأن نماینده مجلس با تریبون و نطق و محبت و حرف و نظر انست بنابراین قصد نمایندگان مجلس زیر سوال بردن شأن مجلس نیست.

سردار پورجمشیدیان خبر داد:

نمایش دستاوردهای جدید نیروهای مسلح در رژه ۳۱ شهریور

مهمان ویژه در این مراسم حضور دارند. وی افزود: جمع قابل توجهی از وابستگان نظامی کشورهای مختلف که در ایران اسلامی سفارتخانه دارند، نیز در مراسم رژه ۳۱ شهریور نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران حضور خواهند داشت.

سردار پورجمشیدیان، توجه به مسائل محتوایی در برگزاری رژه نیروهای مسلح در ۳۱ شهریورماه را یکی از نکات مهمی حائز اهمیت دانست و گفت: جدای از اقداماتی که برادران عزیز من در نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای توجه به محتوای غنی برگزاری این مراسم دارند، حضور فعال جمع قابل توجهی دفن‌نوازان کرام، به نقشه‌های مشور و پیش بودن عید با سعادت میلاد پیامبر عظیم‌الشان اسلام و جشن‌های ماه ربیع‌الاول، برنامه متفاوتی را نسبت به سال‌های قبل در حال انجام هستیم.

وی از استفاده از شعارهای متفاوت نسبت به رژه سال‌های قبل خبر داد و افزود: با توجه به شرایط و مناسبت‌هایی در پیش رو نسبت به شعارهایی که امسال رزمندگان عزیز رژه رونده کاملاً محتوای شعارها نسبت به سال قبل متفاوت است که امیدوارم هم‌زمان ما بتوانند این برنامه را به خوبی به نمایش بگذارند و مردم عزیز ما استفاده کنند.

مسئول برگزاری رژه نیروهای مسلح در تهران، گفت: امیدواریم به فضل خداوند، مراسم رژه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در سراسر کشور باعث شادی، نشاط، امید، هماهنگی و همدلی بیشتر ملت بزرگوارمان با نیروهای مسلح شود و امید آنها نسبت به آمادگی‌های جدید نیروهای مسلح در رژه ۳۱ شهریورماه، خاطر نشان کرد: آنچه ما در جلساتی که با نمایندگان نیروهای مسلح داشتیم دستاوردهایی و آخرین تجهیزات و تسلیحات که وارد سازمان رزم نیروهای مسلح شده البته آن بخش که مجاز هستند در معرض نمایش عموم قرار خواهند داد.

وی افزود: ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خصوصاً مجموعه هوفاضی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سایر نیروهای مسلح آنچه به تازگی در اختیارشان قرار گرفته را رونمایی خواهند کرد و در روز ۳۱ شهریور در معرض نمایش عموم قرار خواهد گرفت و اطلاعات آن توسط نمایندگان نیروهای شرکت‌کننده به اطلاع خواهد رسید.

سردار پورجمشیدیان در خصوص حضور دستاوردهای جدید نیروهای مسلح در رژه ۳۱ شهریورماه، خاطر نشان کرد: آنچه ما در جلساتی که با نمایندگان نیروهای مسلح داشتیم دستاوردهایی و آخرین تجهیزات و تسلیحات که وارد سازمان رزم نیروهای مسلح شده البته آن بخش که مجاز هستند در معرض نمایش عموم قرار خواهند داد.

وی افزود: ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خصوصاً مجموعه هوفاضی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سایر نیروهای مسلح آنچه به تازگی در اختیارشان قرار گرفته را رونمایی خواهند کرد و در روز ۳۱ شهریور در معرض نمایش عموم قرار خواهد گرفت و اطلاعات آن توسط نمایندگان نیروهای شرکت‌کننده به اطلاع خواهد رسید.